
I:
1)05 PÁGINASSEXTA FEIRA, 09 DE JULHO DE 2021 D.O.E.M.A :!!

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO n°. 013/2021, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro
de Preço para eventual Contratação de empresa para aquisição de
material permanente, para atender as necessidades da Administração
Municipal. ABERTURA DA SESSÃO: 09k30min do dia 03 de
agosto
www.licitanet.com.br. O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no site www.tnontesaltos.ma.aov.br ou sede da
Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no
valor de RS 20,00 (vinte reais) através de Documento de
Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis, no horário das 08h às
12h. Domingos Pinheiro Cirqueira- Prefeito.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de Montes
Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes no Termo
Homologatório da Licitação da modalidade Pregão Eletrónico n"
004/2021, objetivando Registro de Preços para eventual c futura
aquisição de medicamentos e material hospitalar para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com vistas ao
atendimento as necessidades da Administração Municipal, e do
acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n".
S.666/93 e suas alterações, RESOLVE HOMOLOGAR o presente
processo licitatório aos licitantes: C. M. DISTRIBUIDORA E
REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ
N" 07.842.423/0001-06; HOSP1TAL.IA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ N" 19.917.154/0001-70:
MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
05,061.273/0001-60. Montes Altos - MA. 04 de junho de 2021.
Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito Municipal.

ENDEREÇO ELETRÓNICO:de 2021.

PREGÃO ELETRÓNICO N” 014/2021
A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) toma público para
conhecimento dos interessados, a realização de procedimento de
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO n°. 014/2021, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro
de Preço para eventual Contratação de empresa para aquisição de
equipamentos e suprimentos de informática , para atender as
necessidades da Administração Municipal. ABERTURA DA
SESSÃO: 09h30min do dia 04 de agosto de 2021. ENDEREÇO
ELETRÓNICO: www.licitanct.com.br. O Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados no site wvvw.montesaltos.ma.gov.br
ou sede da Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA), onde
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mcdianle o
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento
de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis, no horário das
08b às 12h. Domingos Pinheiro Cirqueira — Prefeito

CNPJ N"

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Munic ípio de Momos
Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes no Termo
Homologatório da Licitação da modalidade Pregão Eletrónico n"
002/2021, objetivando Registro de Preços para eventual e futura
aquisição parcelada de gêneros alimentícios para merenda escolar no
Município de Montes Altos (MA), com vistas ao atendimento as
necessidades da Administração Municipal, e de acordo com o que
dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n“. 8.666/93 e suas
alterações, RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo
licitatório ao licitante T. V. L. CAVALCANTE EIRELI - CNPJ
N” 4(1.981.143/0001-46- itens 01 a 34. Montes Altos - MA. 02 dc
junho de 2021. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÓNICO N“ 015/2021

A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) toma pú blico para
conhecimento dos interessados, a realização de procedimento de
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO n°. 015/2021, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro
do Preço para eventual Contratação de empresa para prestação dos
serviços de confecção de prótese dentaria total e parcial
convencional odontológica (superior e inferior) para a população
carenle. dc interesse da Secretaria Municipal de Saúde.
ABERTURA DA SESSÃO: 09h30min do dia 05 de agosto de 2021.
ENDEREÇO ELETRÓNICO: wvvvv.licitanet.com.br. O Edilal e
seus anexos estão à disposição dos interessados no site
wwvv,montesa!tos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura Municipal de
Montes Altos (MA), onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais)
através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias
úteis, no horário das 08h às 12h. Domingos Pinheiro Cirqueira -
Prefeito. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS. EXTRAIO
DE CONTRATO. CONTRATO N° 035/2021. PARTES:
MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO F.
DESENVOLVIMENTO HUMANO E A EMPRESA:
DISTRIBUIDORA J. D. C. LTDA - EPP - CNPJ N"
17.341.646/0001-35. OBJETO: contratação dc empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios para atendei' as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano.
DATA DO CONTRATO: 18/06/2021 - VIGÊNCIA: 31/ 12/2021.
VALOR TOTAL: RS 29.172,63 (vinte e nove mil e cento c setenta e
dois reais e sessenta e três centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0500 - Secretaria Municipal dc Educação e
Desenvolvimento Humano; 12.122.1322.2018.0000 - DESCRIÇÃO:
Manutenção da Secretaria de Educação c Desenvolvimento
Humano: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte: 010000000-
Recursos Próprios. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA -

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA. 18 de junho de 202 i .

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de Montes
Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de sutis atribuições
legais, com base nas informações constantes no Termo
Homologatório da Licitação da modalidade Pregão Eletrónico n“
005/2021, objetivando Registro de Preços para eventual e futuro
fornecimento de refeição (almoço/jantar) c marmitex para atender as
necessidades do Município de Montes Altos (MA), com vistas ao
atendimento as necessidades da Administração Municipal, e de
acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°.
8.666/93 e suas alterações, RESOLVE HOMOLOGAR o presente
processo licitatório ao licitante: C. A RAMOS COMERCIO -
CNPJ Nu 14.530.689/0001-70- itens 01 e 02. Montes Altos - MA,

04 de junho de 2021. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS. EXTRATO
DE CONTRATO. CONTRATO N° 027/2021. PARTES:
MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA: DISTRIBUIDORA .1.
D. C. LTDA - EPP - CNPJ N° 17.341.646/0001-35. OBJETO:
contratação de empresa para tornccimcnlo de gêneros aliment ícios
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. DATA
DO CONTRATO: 18/06/2021 - VIGÊNCIA: 3112/2021. VALOR
TOTAL: R$ 44.627,41 (quarenta e quatro mil c seiscentos e vinte c
sete reais e quarenta e um centavos ».
ORÇAMENTÁRIA: 1000
10.301.0210.2038.0000 - DESCRIÇÃO: Manutenção da Rede de
Atenção Básica dc Saúde; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Fonte: 010000000 - Recursos Próprios. DOMINGOS PINHEIRO

DOTAÇÃO
Fundo Municipal de Saúde:

NOTA: Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP—Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a Medida Provisória n 2.200-2. dc
2001, garantindo autenticidade, validade jttridica e intesridade.

3


